



## Rocznica powstania kapliczki



**Mieszkańcy osiedla Ogrodowa-Kościuszki uczcili kolejną, 21. rocznicę powstania kapliczki Chrystusa Króla i Matki Bożej Fatimskiej. Zorganizowana z tej okazji majówkowa uroczystość miała szczególną oprawę. Głównym jej punktem była msza święta koncelebrowana przez księży prałatów Józefa Drabika i Franciszka Kostrzewę. W nabożeństwie uczestniczyła liczna grupa wiernych, wśród nich również przedstawiciele brzeskich władz samorządowych z burmistrzem Tomaszem Latochą na czele. Obecni byli również muzycy z Orkiestry Dętej z Uścia Solnego, którzy intonowali pieśni maryjne.**

W zeszłym roku minęło 20 lat od daty postawienia kapliczki, wówczas jednak z uwagi na pandemię zorganizowanie jubileuszowych uroczystości we właściwym terminie (dokładna data powstania kapliczki to 13 października 2000 roku) nie było możliwe. Rocznicę tego wydarzenia uczczono więc podczas majówki, która odbyła się w ostatni piątek maja br.

Ksiądz Józef Drabik przypomniał w homilii, że z inicjatywą posadowienia kapliczki wystąpił już w

1998 roku ówczesny ksiądz prałat Zygmunt Bochenek, który zasugerował, aby to ważne wydarzenie odbyło się w roku upamiętniającym 2000 lat chrześcijaństwa. Ustalono wtedy, że powstaną dwie figury – Chrystusa Króla, by uczcić jego jubileusz oraz Matki Bożej Fatimskiej jako wyraz wdzięczności za jej obecność podczas peregrynacji w domach parafian. Obie rzeźby wykonał lokalny artysta plastyk Zbigniew Ważydrąg. Poświęcenie kapliczki miało miejsce podczas procesji fatimskiej, w której uczestniczyły tłumy wiernych z całego miasta. Wszystko spisane zostało przez Marię Dziwiszewską w parafialnej księdze, której fragmenty zacytował ksiądz Józef Drabik, wyliczając przy tym nazwiska wszystkich osób, które miały swój udział w przeistoczeniu w czyn inicjatywy księdza Zygmunta Bochenka. Proboszcz wręczył też medale wybite przez parafię z okazji Roku świętego Jakuba. Otrzymali je przewodnicząca zarządu osiedla Maria Kądziołka oraz Jan Pawlik.

---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/85184,rocznica-powstania-kapliczki>

Data wydruku: 2024-07-05 13:13:16